PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 001/2022. CPL. Inexigibilidade nº 001/2022. Credenciamento Público nº.
001/2022 O Município de Frei Miguelinho - PE, através da Secretaria Municipal de
Administração torna público que realizará o Credenciamento nº. 001/2022, com o
objetivo de CREDENCIAR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AUTORIZADAS PELO
BANCO CENTRAL DO BRASIL PARA FUNCIONAR COMO AGÊNCIAS
BANCÁRIAS OU CENTRAIS DE RECEBIMENTO, PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS,
DÍVIDA ATIVA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS À MUNICIPALIDADE, POR MEIO
DE DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL – DAM, EM PADRÃO
FENABRAN, EM SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO
MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, será regido pela Lei Federal nº.
8.666/93 e alterações. O prazo para o credenciamento é a partir de 26 (vinte e
seis) de janeiro de 2022. Os interessados poderão retirar o presente Edital e seus
anexos e obter esclarecimentos, no site Horário de expediente de segunda a sexta-
feira: 08:00 às 12:00h. Av. Presidente Kennedy, 275 – Centro Frei Miguelinho/PE –
CEP: 55.780-000 – Telefone: (81)3751-1251, sala da Comissão Permanente de
Licitação, ou ainda através do e-mail: cplfrei2017-2020@outlook.com  ou site
www.freimiguelinho.pe.go.br Licitações.

Frei Miguelinho, 24 de Janeiro de 2022

ADRIANA ALVES ASSUNÇÃO BARBOSA
Prefeita

mailto:cplfrei2017-2020@outlook.com
http://www.freimiguelinho.pe.go.br/